СОВЕТ
ОСИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  16.10.2015 г. № 41/72
«О внесении изменений в решение
Совета Осиновского муниципального
образования Марксовского муниципального
района Саратовской области
от 10 декабря 2012 г. № 101/197
«Об утверждении Правил землепользования
и застройки Осиновского муниципального
образования Марксовского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 8.03.2015. № 50-ФЗ О внесении изменений в статью 19 Федерального закона «О рекламе» и Федеральный закон «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской", согласно информации Марксовской межрайонной прокуратуры от 05.05.2015 г., руководствуясь Уставом Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, Совет Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области,
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области от 10 декабря 2012 г. №  101/197 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области» (далее – Правила):
1.1. статью 38 Правил дополнить пунктом 3.1. следующим текстом:
«3.1. Не допускается распространение наружной рекламы на объектах культурного наследия, включенных в реестр, а также на их территориях, за исключением территорий достопримечательных мест.».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на информационных стендах населенных пунктов Осиновского муниципального образования и на официальном сайте Осиновского муниципального образования.
Глава Осиновского
муниципального образования

Н.Б. Пехова